
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LX/61/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ) i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: 
Dz.U z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 

Na terenie Gminy Łęczyce ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1)  do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo: 45

2)  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 40

3)  powyżej 18% zawartości alkoholu: 40

§ 2. 

Na terenie Gminy Łęczyce ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1)  do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo: 15

2)  powyżej 4,5% do 18% zawartości (z wyjątkiem piwa): 10

3)  powyżej 18% zawartości alkoholu: 10

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Łęczyce Nr XXXVII/57/2013 z dnia 1 sierpnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak  i w miejscu sprzedaży na 
terenie Gminy Łęczyce. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau



   Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 9 marca 2018 r. ustawy z dnia 20 stycznia 2018 r.                       
o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy                                
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 310), zmieniającej m.in. przepis art. 12 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.), zaszła konieczność podjęcia przez Radę Gminy                                     
w Łęczycach uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Łęczyce odrębnie dla:

1. poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy;

2. zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży;

3. zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży.

Zgodnie z nowym brzemieniem art. 12 ust. 2 ustawy, Rada Gminy może ustalić, w drodze 
uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy, odrębnie dla 
poszczególnych jednostek pomocniczych gminy. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 powołanej ustawy, Rada Gminy przed podjęciem uchwały zobligowana 
jest do zasięgnięcia opinii jednostki pomocniczej gminy. Z kolei, jak wynika z art. 12 ust. 7 ustawy, 
maksymalna liczba zezwoleń, usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych oraz godziny sprzedaży napojów alkoholowych muszą uwzględniać postanowienia 
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Projekt uchwały zakłada ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie gminy oddzielnie dla każdej z kategorii wskazanych w art. 12 ust. 1 ustawy,                        
w przeciwieństwie do uchwały Nr XXXVII/57/2013 Rady Gminy Łęczyce z dnia 1 sierpnia 2013 r.                  
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży na terenie Gminy Łęczyce, która ustalała na terenie gminy:

4. 40 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu                                           
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz

5. 12 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu                                           
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Ostateczna wersja projektu uchwały jest wynikiem przeprowadzonych konsultacji społecznych 
w 19 sołectwach na zebraniach wiejskich.  W 17 sołectwach mieszkańcy opowiedzieli się za 
zwiększeniem limitów zezwoleń w stosunku do pierwotnej wersji projektu uchwały.  Zaproponowane 
liczby zezwoleń stanowią uśrednione liczby uzyskane w wyniku konsultacji społecznych we wszystkich 
sołectwach. 

          


